



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2024 г.

№ 32/689-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/638-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 ноября 2024 г. № 32/689-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8783714,877» заменить цифрами «10025214,594»;

б) в абзаце третьем цифры «1372201,5» заменить цифрами «1680892,0»;

в) в абзаце четвертом цифры «1317722,16» заменить цифрами «1636000,0»;

г) в абзаце пятом цифры «935468,623» заменить цифрами «1550000,0»;

д) в абзаце десятом цифры «8412239,452» заменить цифрами «9653739,169»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «1360201,5» заменить цифрами «1668892,0»;

ж) в абзаце тринадцатом цифры «1281722,16» заменить цифрами «1600000,0»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «935468,623» заменить цифрами «1550000,0».

2. В графах 11-14 строки 3 приложения № 1 знак «х» заменить цифрами «44,3».

3. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области (далее также – Государственный заказчик), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	Всего, в том числе:	89 0 00 00000	10025214,594	2351916,725	1680892,0	1636000,0	1550000,0	935468,623	935468,623	935468,623
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)		9653739,169	2028441,3	1668892,0	1600000,0	1550000,0	935468,623	935468,623	935468,623
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		371475,425	323475,425	12000,0	36000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Региональный проект «Спорт – норма жизни»	Государственный заказчик, Министерство	Всего, в том числе:	89 1 Р5 00000	573930,823	379930,823	31000,0	62000,0	101000,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		328455,398	134455,398	31000,0	62000,0	101000,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		245475,425	245475,425	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	253942,31633	233942,31633	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			бюджетные ассигнования областного бюджета	38100,66462	18100,66462	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

			бюджетные ассигнования федерального бюджета		215841,65171	215841,65171	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Государственный заказчик	Всего, в том числе:		319988,50667	145988,50667	11000,0	62000,0	101000,0	0,0	0,0	0,0
	бюджетные ассигнования областного бюджета			290354,73338	116354,73338	11000,0	62000,0	101000,0	0,0	0,0	0,0	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета			29633,77329	29633,77329	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

3) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом	Государственный заказчик, Министерство	Всего, в том числе:	89 1 Р5 51390	273847,83	253847,83	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		38697,83	18697,83	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		235150,0	235150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:		253942,31633	233942,31633	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		38100,66462	18100,66462	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

		бюджетные ассигнования федерального бюджета	215841,65171	215841,65171	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Государственный заказчик	Всего, в том числе:	19905,51367	19905,51367	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	597,16538	597,16538	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	19308,34829	19308,34829	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4) в строке 1.4:

а) в графе 6 цифры «117972,9» заменить цифрами «268972,9»;

б) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «57000,0»;

в) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «95000,0»;

5) в строке 1.5:

а) в графе 6 цифры «9400,0» заменить цифрами «19400,0»;

б) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «6000,0»;

6) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «185650,374» заменить цифрами «170265,274»;

в графе 8 цифры «29670,814» заменить цифрами «14285,714»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «59650,374» заменить цифрами «44265,274»;

в графе 8 цифры «17670,814» заменить цифрами «2285,714»;

7) в строке 2.2:

а) в графе 6 цифры «32004,195» заменить цифрами «16619,095»;

- б) в графе 8 цифры «15385,1» заменить цифрами «0,0»;
 8) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Региональный приоритетный проект «Строительство и реконструкция объектов спорта, модернизация материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом»	Государственный заказчик, Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 3 00 00000	362400,96122	227508,70122	112200,0	34892,26	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета		87108,64922	87108,64922	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета		275292,312	140400,052	112200,0	34892,26	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

- 9) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, связанных с реализацией мероприятий по созданию объектов спорта, в том числе на основании концессионных соглашений, в том числе приобретение оборудования и благоустройство прилегающей территории	Государственный заказчик, Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 3 01 70160	247993,26	100901,0	112200,0	34892,26	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета		18749,0	18749,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета		229244,26	82152,0	112200,0	34892,26	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

- 10) в строке 4:

- а) в графе 6 цифры «14257,742» заменить цифрами «19486,1»;
 б) в графе 8 цифры «2180,842» заменить цифрами «2500,0»;
 в) в графе 9 цифры «2180,9» заменить цифрами «3885,4»;

- г) в графе 10 цифры «1680,9» заменить цифрами «4885,6»;
- 11) в строке 4.1:
- а) в графе 6 цифры «7000,0» заменить цифрами «8000,0»;
- б) в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;
- 12) в строке 4.2:
- а) в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «3500,0»;
- б) в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «1000,0»;
- в) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;
- 13) в строке 4.2¹:
- а) в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «3300,0»;
- б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;
- в) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;
- г) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;
- 14) в строке 4.3:
- а) в графе 6 цифры «2278,742» заменить цифрами «2747,1»;
- б) в графе 8 цифры «344,842» заменить цифрами «332,0»;
- в) в графе 9 цифры «344,9» заменить цифрами «585,4»;
- г) в графе 10 цифры «344,9» заменить цифрами «585,6»;
- 15) в строке 4.4:
- а) в графе 6 цифры «2179,0» заменить цифрами «1939,0»;
- б) в графе 8 цифры «336,0» заменить цифрами «168,0»;
- в) в графе 9 цифры «336,0» заменить цифрами «300,0»;
- г) в графе 10 цифры «336,0» заменить цифрами «300,0»;
- 16) в строке 5:
- а) в графе 6 цифры «191327,022» заменить цифрами «292536,522»;
- б) в графе 8 цифры «3000,0» заменить цифрами «19500,0»;
- в) в графе 9 цифры «4000,0» заменить цифрами «16903,7»;
- г) в графе 10 цифры «3000,0» заменить цифрами «74805,8»;
- 17) в строке 5.1:
- а) в графе 6 цифры «134497,1» заменить цифрами «186597,1»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «5900,0»;
- г) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38200,0»;
- 18) в строке 5.2:
- а) в графе 6 цифры «14041,025» заменить цифрами «11952,725»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;
- в) в графе 9 цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;
- г) в графе 10 цифры «2000,0» заменить цифрами «1411,7»;
- 19) в строке 5.3:
- а) в графе 6 цифры «42788,897» заменить цифрами «93986,697»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «9000,0»;
- в) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «10003,7»;
- г) в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «35194,1»;
- 20) в строке 6:
- а) в графе 6 цифры «47000,0» заменить цифрами «101000,0»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «12000,0»;

- в) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «9000,0»;
- г) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «35000,0»;
- 21) в строке 6.1:
- а) в графе 6 цифры «47000,0» заменить цифрами «101000,0»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «12000,0»;
- в) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «9000,0»;
- г) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «35000,0»;
- 22) в строке 7:
- а) в графе 6 цифры «7585533,05478» заменить цифрами «8493394,91378»;
- б) в графе 8 цифры «1220734,944» заменить цифрами «1489406,286»;
- в) в графе 9 цифры «1231788,535» заменить цифрами «1467458,175»;
- г) в графе 10 цифры «930787,723» заменить цифрами «1334308,6»;
- 23) в строке 7.1:
- а) в графе 6 цифры «3740559,595» заменить цифрами «620177,295»;
- б) в графе 8 цифры «549055,8» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «557451,7» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «503468,7» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «503468,7» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «503468,7» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «503468,7» заменить цифрами «0,0»;
- 24) в строке 7.2:
- а) в графе 6 цифры «290817,7» заменить цифрами «44412,5»;
- б) в графе 8 цифры «43939,2» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «44936,8» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «39382,3» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «39382,3» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «39382,3» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «39382,3» заменить цифрами «0,0»;
- 25) в строке 7.3:
- а) в графе 6 цифры «1704011,54478» заменить цифрами «272487,87378»;
- б) в графе 8 цифры «226547,544» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «253816,435» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «237789,923» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «237789,923» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «237789,923» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «237789,923» заменить цифрами «0,0»;
- 26) в строке 7.4:
- а) в графе 6 цифры «1159497,7» заменить цифрами «333835,1»;
- б) в графе 8 цифры «307243,6» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «278903,0» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «59879,0» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «59879,0» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «59879,0» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «59879,0» заменить цифрами «0,0»;
- 27) дополнить строкой 7.4¹ следующего содержания:

«	7.4 ¹ .	Осуществление предусмотренных мировым соглашением платежей за создание и эксплуатацию спортивного комплекса с искусственным льдом «Волга-спорт-арена»	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 61200	467502,0	0,0	251500,0	216002,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	--------------------	---	--------------------------	---	---------------	----------	-----	----------	----------	-----	-----	-----	-----	----

28) в строке 7.5:

- а) в графе 6 цифры «66131,7» заменить цифрами «12686,9»;
- б) в графе 8 цифры «8038,3» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «9945,3» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «8865,3» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «8865,3» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «8865,3» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «8865,3» заменить цифрами «0,0»;

29) в строке 7.6:

- а) в графе 6 цифры «476095,501» заменить цифрами «93833,701»;
- б) в графе 8 цифры «65736,3» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «66561,1» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «62491,1» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «62491,1» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «62491,1» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «62491,1» заменить цифрами «0,0»;

30) в строке 7.7:

- а) в графе 6 цифры «6379,8» заменить цифрами «911,4»;
- б) в графе 8 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;
- г) в графе 10 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 11 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 12 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 13 цифры «911,4» заменить цифрами «0,0»;

31) в строке 7.8:

а) в графе 6 цифры «134354,2» заменить цифрами «146129,9»;

б) в графе 8 цифры «19262,8» заменить цифрами «22767,1»;

в) в графе 9 цифры «19262,8» заменить цифрами «22767,1»;

г) в графе 10 цифры «19262,8» заменить цифрами «22767,1»;

32) дополнить строками 7.9-7.9.4 следующего содержания:

« 7.9.	Обеспечение деятельности государственных учреждений Ульяновской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 61300	6493732,93	0,0	1215139,186	1228689,075	1311541,5	912787,723	912787,723	912787,723
7.9.1.	Финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений Ульяновской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 61301	6463491,2	0,0	1213691,186	1220054,975	1294116,07	911876,323	911876,323	911876,323
7.9.2.	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере физической культуры и спорта	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 61302	22900,0	0,0	0,0	7100,0	15800,0	0,0	0,0	0,0
7.9.3.	Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 61303	6801,73	0,0	1268,0	1354,1	1445,43	911,4	911,4	911,4

	педагогическим работникам государственных образовательных организаций среднего профессионального образования, находящихся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области											
7.9.4.	Обеспечение деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, в условиях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89 5 01 6130Q	540,0	0,0	180,0	180,0	180,0	0,0	0,0	0,0

».